
PRESS RELEASE 
 

2023年 11月吉日 

 

本件に関するお問い合わせ先  株式会社主婦の友社 メディア営業部 メディア営業ユニット 

TEL:０３－５２８０－７５１０ 

 

お取引先各位 

 

『赤ちゃんが欲しい（あかほし）』2024 年度刊行と今後の事業内容のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社「赤ちゃんが欲しい（あかほし）」の 2024 年度の刊行計画をお知らせいたします。 

妊活ビギナー、不妊治療の施設選びに特化した誌面内容をより充実させ、「妊活を何から始めたらい

いかわからない」という悩みを解決し、「自分にぴったりのクリニック・漢方薬局などに出合う」 

コンシェルジュとしての役割を本誌は担います。 

あかほし公式WEB、SNSと連携し、保険診療化や生殖医療の進歩にあわせた最新かつ正しい情報を

多角的に発信する運営方針に変わりはありません。 

また、妊活専門メディアのパイオニアとして抱えてきた良質なファン＝「あかほし会員」組織を拡大

し、魅力あふれる妊活サービスの提供を開始します。会員限定のお茶会イベント（招待制／年２回）、

ギフト便（EC）、個別相談といった価値あるコンテンツで、ゆらぎがちな妊活中の心と体を手厚くサポ

ートしてまいります。 

赤ちゃんを望む女性・カップルが後悔しない妊活ライフを送れるよう、これまで以上に編集部一同

精進いたします。どうぞ今後の「あかほし」ブランド展開にご期待ください。 

引き続きのご指導賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

●2024 年度『赤ちゃんが欲しい』刊行／年２回 

『妊活スタート BOOK』6 月中旬（判型 A4 変型・予価 1,200 円） 

『妊活パーフェクトガイド』12月中旬（判型 A5正寸・予価 1,300 円） 

 

以上 

 

 

主婦の友社 

赤ちゃんが欲しい編集部 

メディア事業部 

tel:０３－５２８０－７５１０

